Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 30       Brasília-DF, 27 de julho de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 152,  DE 24 DE JULHO DE 2001  - O Coordenador-Geral de Recursos
Humanos, Substituto, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do
Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº
120, de 14 de outubro de 1998, publicada no Diário Oficial de 15 de outubro de 1998, resolve:

Conceder à ex-servidora ARACY LOPES LEHMEN, SIAPE n.º 1246739, ocupante
do cargo de Agente Postal, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8.627/93, de
até 03 padrões da Classe B, Padrão VI, para a Classe A, Padrão III.

WILLIAM CLARET TORRES - Coordenador-Geral de Recursos Humanos - Substituto

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA N.º 060,  DE 23 DE JULHO DE 2001  - O Delegado da Delegacia do Ministério das
Comunicações no Estado do Rio de Janeiro - Interino, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria n.º 153, de 23 de outubro de 1998, do Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração, publicada no Diário Oficial da União do mesmo dia, tendo em vista o
disposto nos artigos 143 e 140 da Lei n.º 8.112/90, resolve:

I - Constituir COMISSÃO DE INVENTÁRIO, ALMOXARIFADO e PATRIMÔNIO,
para efetuar os inventários do Almoxarifado e Patrimônio, bens móveis, imóveis e intangíveis e
providências necessárias para regularizar os mesmos desta Delegacia Regional, localizada no
Edifício Guinle, situado na Av. Rio Branco nº 135, Praça XV de Novembro, nº 20 (Centro) – Rio de
Janeiro/RJ e no Posto Avançado no Estado do Espírito Santo, localizado no Edifício Pal. Enseada –
Enseada do Suá – Vitória, situada na Rua Abiail do Amaral Carneiro, nº 41-5º andar, depois do
desfazimento do acervo referente aos bens móveis inservíveis, viaturas inoperantes e cessão dos
referidos ao Exército Brasileiro, Departamento de Polícia Federal e Advocacia Geral da União,

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 30              Brasília-DF, 27 de julho de 2001

Boletim de Serviço 2

processo nº 53.770.000.735/01, após a ratificação do Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração/MC.

Eraldo Maurício de Araújo 0810125 Presidente

Roberto Bermudes Caeiro 0778078 Membro

Vera Lucia Ferreira França 0778163 Membro

Ubirajara de Oliveira Silveira 0455271 Membro

II –   Fixar o prazo até 30/11/2001 para a conclusão dos trabalhos.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços.

WILSON GOMES DE FARIAS - Delegado Regional- Substituto

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
FREDERICO JOSÉ DA S.
MONTEIRO

1288453 SÃO PAULO 22 a 25.07.2001

LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 SÃO PAULO 18.07.2001
PAULO ROBERTO MENICUCCI 1294371 BELO HORIZONTE 14.07.2001

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração - Substituto

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 30              Brasília-DF, 27 de julho de 2001

Boletim de Serviço 3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO – FAMÍLIA

INATIVO SIAPE DEPENDENTES PARENT. CÓD INÍCIO
ALMIR PORCIDES 0810922 IRACI M. SOUZA COMPANHEI

RA
02 JUL/01

ANÉZIO DOS SANTOS
SILVA

0825847 ÂNGELA LOTO DOS
SANTOS SILA

ESPOSA 03 JUL/01

AURORA ALVES DA
SILVA

0832198 EGUINARD DE
CARVALHO
PORTELA NETO

MENOR 01 JUL/01

CLÁUDIO MARINHO
LEAL

0267075 ANNE LOUISE
PRAXEDES LEAL
MARDENIA LAÍSE
PRAXEDES LEAL
DOS SANTOS

MENOR

MENOR

01

01

JUL/01

JUL/01

DILTON MARTINS
ROSA

0838154 MARIA JOSÉ
AMÉRICO DE MELO

COMPANHEI
RA

03 JUL/01

EDSON DE OLIVEIRA 0820887 LEONOR DE
OLIVEIRA
MORGADO

COMPANHEI
RA

 01 JUL/01

ELITON RIBEIRO
BARBOSA

0839528 MARIA ELIANE DE
ARAÚJO

COMPANHEI
RA

03 JUL/01

GERALDO
RODRIGUES LINO

0454494 MARIA JOSÉ
CARNEIRO LINO

ESPOSA 01 JUL/01

JAIME RAMOS
ARANTES

0826436 AURORA MARTINES
CERVANTES

ESPOSA 01 JUL/01

JOSÉ FERREIRA DE
MEDEIROS

0835138 ANGÊLA MARIA
CORREIA
JOAN CARLOS DE
MEDEIROS
IARA MARIA C. DE
MEDEIROS
SADDAN HUSSIEN C.
DE MEDEIROS
ANA MARIA S. C. DE
MEDEIROS

ESPOSA

FILHO

FILHA

FILHO

FILHA

01

03

03

03

03

JUL/01

JUL/01

JUL/01

JUL/01

JUL/01

JOSÉ LEÔNCIO
GONZAGA

0811979 ANITA MOREIRA COMPANHEI
RA

01 JUL/01

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 30              Brasília-DF, 27 de julho de 2001

Boletim de Serviço 4

JOSENIR DE SOUZA
CRUZ

0822319 CARYNI DA SILVA
CRUZ

FILHA 01 JUL/01

MARIA POMPÉIA DE
ABREU

0820403 ANTONIO
PERTULINO

COMPANHEI
RO

02 JUL/01

NEUTON BORGES
GUIMARÃES

0823546 HILTON SOUSA
GUIMARÃES

MENOR 01 JUL/01

ORLANDO COELHO
DOS SANTOS

0828881 GENI VIEIRA DOS
SANTOS

COMPANHEI
RA

01 JUL/01

ORLANDO ESPÍNDOLA 0813546  MARIA ALBA
ESPÍNDOLA

ESPOSA 03 JUL/01

ORLANDO SANTA
CECÍLIA

0821625 VERA LÚCIA DA
SILVA CECÍLIA

ESPOSA 01 JUL/01

SAUL LAFAYETTE
NOBRE FORMIGA

0835537 RITA DE FREITAS
NOBRE FORMIGA
SAUL LAFAYETTE N.
FORMIGA NETO

ESPOSA

MENOR

02

01

JUL/01

JUL/01

SEBASTIÃO GARCIA 0826413 IGOR PEREIRA
GOMES

MENOR 01 JUL/01

ULISSES SANJOUR 0815410 MARIA DA PAZ
SILVA

COMPANHEI
RA

01 JUL/01

WALDENOR LISBOA 0837328 IVONETE MAESTRI
XAVIER

COMPANHEI
RA

01 JUL/01

WILSON ROSA 0826943 ENY APARECIDA
ROSA

ESPOSA 01 JUL/01

As concessões de Salário Família constantes desta relação foram efetivadas em conformidade com
os critérios estabelecidos em lei.

CESAR ROBERTO M. DE OLIVEIRA - Chefe da Divisão de Aposentadoria e Pensões

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 30              Brasília-DF, 27 de julho de 2001

Boletim de Serviço 5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br